АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАКШОРТОСТАН

КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01. 2020й.                                 № 7                                 16.01.2020г.

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район

В соответствии  с  Указом  Главы  Республики  Башкортостан     «О подготовке и праздновании 75-й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов» , п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район (приложение № 1).
2. Утвердить состав  Комиссии по подготовке и празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

    	Глава сельского поселения                                            М.А.Тимасов

Приложение № 1

Утвержден
постановлением  администрации
сельского поселения Раевский сельсовет
от 16 января 2020 г. № 7

ПЛАН
мероприятий по подготовке и празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Проведение экологического субботника по очистке прилегающей территории обелиска «Родина-Мать», аллеи «Воинской славы» и центрального парка с. Раевский
	24–26 апреля

	2
	Проведение мероприятий по ремонту, уходу и благоустройству памятника «Родина-Мать», постамента «Пушка ЗИС 76 мм», постамента «БМП-2»
	[bookmark: _GoBack]2 марта – 26 апреля

	3
	Проведение ремонта наружного освещения и подсветки обелиска «Родина-Мать»
	27 апреля – 3 мая

	4
	Приобретение и установка бюстов героям Великой Отечественной войны с постаментами и именными табличками
	до 3 мая

	5
	Участие в Республиканской акции «День земли» с посадкой деревьев
	6 апреля – 3 мая

	6
	Проведение мероприятий по озеленению прилегающей территории обелиска «Родина-Мать», посадка цветов, стрижка газона и кустарников
	до 3 мая

	7
	Проведение экологического субботника по очистке прилегающей территории обелиска «Родина-Мать», аллеи «Воинской славы» и центрального парка с. Раевский
	1 - 8 мая

Зам. главы администрации				В.А. Кильчурин

Приложение № 2
Утвержден
Постановлением администрации
 сельского поселения Раевский сельсовет
от 16 января 2020г.  № 7

СОСТАВ
Комиссии по подготовке и празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район

Председатель комиссии:

Тимасов Михаил Анатольевич  - глава  сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Кильчурин Вадим Айдарович  - заместитель главы администрации

Секретарь комиссии:

Нагимова Айслу Римовна  - управляющий делами администрации

Члены комиссии:

Ахметшин Минигалим Мударисович – инспектор I категории
Ахунов Валерий Маратович  - инспектор I категории
Хабибуллин Ильдар Хайдарович  - депутат Совета сельского поселения